﻿28.06.2024г. № 17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЫРМА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №25/3, от 16.05.2016г. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КЫРМА»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Кырма», Дума муниципального образования «Кырма»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кырма», утвержденное решением Думы МО «Кырма» от 16.05.2016г. № 25/3 внести следующие изменения:
1.1. Статью 8 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Главный распорядитель бюджетных средств формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).»
1.2 Статья 10 пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета города обладает бюджетными полномочиями по осуществлению планирования (прогнозирования) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кырменский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кырма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы
муниципального образования «Кырма»                                           Варнакова В.В.

Глава муниципального образования «Кырма»                                Хушеев В.Б.